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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria – Vlada – Government

Ministria e Arsimit dhe Shkencës / Ministarstvo Obrazovanja i Nauke/ Ministry of Education and Science
                                                        Dokument konsultimi
Përmbledhje e shkurtër rreth  draft  - UDHËZIM ADMINISTRATIV( MASH) NR.______/2020  “  PËR THEMELIMIN DHE FUNKSIONALIZIMIN E KËSHILLIT TË NXËNËSVE”
Ky Udhëzim administrativ është hartuar në mbështetje të nenit 5 të Ligjit nr. 04/L-032 për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës, (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 3 pika (a) të Ligji nr. 03/L-068 për arsimin në komunat e Republikës së Kosovës, nenit 8 paragrafi 1 nënparagrafi 1.4 të Rregullores (QRK) nr. 05/2020 dhe shtojcës 4 për fushat e përgjegjësisë administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive (20.02.2020).
Qëllimi i konsultimit

Ky Udhëzim administrativ ka për qëllim të përcaktojë dhe rregullojë procedurat e themelimit, rolin, detyrat dhe funksionalizimin e Këshillit të Nxënësve (KN) në arsimin e mesëm të ulët dhe të mesëm të lartë në Republikën e  Kosovës. Gjatë hartimit të këtij Udhëzimi administrativ janë mbajtur një varg takimesh me anëtarët e grupit punues të emëruar me vendim të Sekretarit të përgjithshëm. Qëllimi i konsultimit është për të marrë opinione nga akterët e ndryshëm me qëllim që ky UA, të jetë i plotësuar për qëllimin e tij. Ky draftudhëzim administrativ është hartuar me mbështetjen e GIZ, me një ekspert në aspektin profesional dhe grupi nga MASH, DKA, drejtorë shkollash dhe shoqëria civile.    
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